را مورد تأیید قرار داد و افزود: »عزم جزم دولت ایران براي حفظ ثبات و امنیت کشور، بریتانیا را دلگرم ساخته است.«3
روز 10 آبان 1357 نیز ملکه انگلستان در مراسم افتتاح پارلمان آن کشور ضمن بیاناتش گفت: »بریتانیا آرزومند بقاي

رژیم سلطنتي ایران است«.4
جیمی کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا در خاطرات خویش راجع به وضعیت شاه و موضع گیری آمریکا نسبت به وی

در تاریخ 2 نوامبر 1978 مطابق با 11 آبان 1357 می نویسد:
»...شاه نسبت به آینده خود سخت نگران است و درصدد تصمیم گیری در این مورد است که آیا یک دولت موقت یا
یک دولت نظامی بر سر کار آورد و یا اینکه کناره گیری کند. ما شاه را تشویق کردیم مقاومت نماید و روی پشتیبانی ما

حساب کند...«5
کارتر ادامه می دهد:

وسائل آن را نیز فراهم آورد.«9
اما اوضاع به گونه ای پیش رفت و ضربات محکم انقلاب، آنچنان از چپ و راست بر پیکر رژیم شاه و اربابان غربی اش وارد
می گردید که فرصت فکر کردن و اندیشیدن را از آنان سلب کرده بود و شاه همچون مشت زنی گیج و گول در گوشه رینگ
تاریخ گیر افتاده بود که حتی توصیه های خام دستانه دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی و امنیتی غرب هم نمی توانست

او را از زیر رگبار ضربات خلاص گرداند.
ویلیام سولیوان روز 9 آبان 1357 برابر با 30 اکتبر 1978 بار دیگر با شاه دیدار کرد و دو راه برای رفع بحران به وی
پیشــنهاد داد و در آخر تشکیل یک دولت نظامی را راه حل مناسبی دانست که در کوتاه مدت می تواند به برقراری نظم و

امنیت کمک نماید.10
روز چهارشنبه 11 آبان 1357 برابر با 2 نوامبر 1978 برای نخستین بار از زمان اوج گیری نهضت، کمیته مخصوصی در
سطح مقامات عالی کاخ سفید برای اتخاذ تصمیم درباره به اصطلاح بحران ایران تشکیل شد. در نخستین جلسه این کمیته
که به ریاست برژینسکی رئیس شورای امنیت ملی آمریکا برگزار شد، وارن کریستوفر)معاون وزارت امور خارجه(، هارولد
براون)وزیر دفاع(، ژنرال دیوید جونز)رئیس ســتاد مشترک(، آدمیرال استانسفیلد ترنر)رئیس CIA( دیوید آرون)معاون